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K€shilli Shtet€rore i Cil€sise i Agjencise se Kosov€s pdr Akreditim (AKA),
n6 mb€shtetje te nenit 145 (pika 4 G Kushtetut€s s€ Republik6s se
Kosovds, duke marrd parasysh nenet 4, 2I, 22 te Ligiit p€r Administrat€n
Shteterore t€ Republik€s s€ Kosoves (nr. 03lL-189), Ligjit per Arsimin e

Lart€ ne Republiken e Kosovds (nr. 04lL-O37), neni 7, plka 2.3 dhe pika

4,lJdh|zi.mit Administrativ per Themelimin e Agjencise se Akreditimit te
Kosoves (Nr. 1 I l2OO4), Udh€zimit Administrativ per Akreditimin e
Institucioneve te Arsimit t€ Lart€ ne Republiken e Kosovds (Nr. 09/2OL2l,
n€ mbledhjen e mbajtur me 06 Korrik 2OI2 ka marr kete:

V E N D I M

I. Akreditohet Fakulteti i Mjek€sisd i Universitetit te Prishtin€s dhe
programet e studimit:

o Mjekesi e Pergjith6shme (Dr. med)

o Stomatologji (Dr. stom)

o Farmaci (MPh)/ (nr. i student€ve ne vitin e I-rd kufizohet nd 40-
60)

o Fizioterapi (BSc)

. Infermieri (BSc)

o Mami (BSc)

p€r periudhe 1 vjegare (1 tetor 2012 - 30 shtator 2013).

II. Programet e studimit:

. Biomjekdsi Eksperimentale (PhD)

o Menaxhment Sh€ndetdsor (MA)

akreditohen per periudh€ 3 vjegare (1 tetor 2OL2-3O shtator 2015 )
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III. Programi i studimit:
o Fizioterapi (MA)

Nuk akreditohet

W. Institucioni i juaj €sht€ i obliguar qe tE harton nje Plan te
Pdrmirdsimit n€ bazE tE rekomandimeve te dhdna nga Ekipi i Ekspertdve
(ne te dy gjuhet dhe ne te dy versionet) dhe te nj€jtin ta dor€zoni ne AKA
gier m€ 1 Nentor 2OL2.

V. Vendimi hyne n€ fuqi diten e nenshkrimit.

-Zhushi
tet6ror tE Cilesisd


